
Znani Darłowianie którzy niedawno
odeszli
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020

Elżbieta Karlińska

Zmarła 13 listopada 2019 r. Miała 66 lat.

Urodziła się w 1953 r. na Mazowszu. Pochodziła z rodziny o silnych tradycjach
patriotycznych. Jej tata był harcerzem Szarych Szeregów, żołnierzem Armii Krajowej i
walczył w Powstaniu Warszawskim.                                                                    

Od 1964 r. mieszkała w Darłowie. Przez 25 lat pracowała jako księgowa w miejscowym
Przedsiębiorstwie Połowów i Usług Rybackich Kuter. W latach 1999-2002 była główną
księgową w Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Białogardzie.

Od 2002 roku  była związana z darłowskim samorządem. Przez 16 lat była zastępcą
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burmistrza miasta, od 2018 roku była sekretarzem miasta. Tego samego roku została
radną Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, gdzie była wiceprzewodniczącą
Komisji Budżetu i Finansów. Pośmiertnie została uhonorowana  przez Marszałka
Województwa Złotą  Odznaką Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego za Zasługi dla
Województwa Zachodniopomorskiego.

Arkadiusz Sip

Zmarł 3 stycznia 2020. Miał 60 lat

Pochodził ze Słupska, gdzie się urodził się 6 sierpnia 1960 r. Podczas studiów w WSP
zaangażował się w działalność opozycyjną, jako wiceprzewodniczący NZS w 1989 r. z
ramienia Komitetu Obywatelskiego Solidarność został najmłodszym radnym w Ustce. W
latach 1995–1999 Arkadiusz Sip był dyrektorem wydziału kultury sportu i turystyki w
Urzędzie Wojewódzkim w Słupsku, a w latach 1999 – 2001 został zastępcą dyrektora
Nadbałtyckiego Centrum Kultury w Gdańsku.

W Darłowie rozpoczął pracę w 2002 r. jako szef biura promocji miasta, a następnie
pełnomocnik burmistrza ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. W
styczniu 2008 r. objął funkcję dyrektora DOK i przez blisko 12 lat kierował tą instytucją.
Był pomysłodawcą i organizatorem wielu wydarzeń, takich jak „Ogólnopolski Konkurs
Poetycki o Trzos Króla Eryka”, Darłowskie Spotkania Literackie i szeregu wystaw w
Terminalu Sztuki. Będąc dyrektorem artystycznym Festiwalu Media i Sztuka rozsławił go w
kraju. Dzięki zdobytym dotacjom wyremontował i unowocześnił kino Bajka. Walnie
przyczynił się do nazwania ośrodka kultury im. Leopolda Tyrmanda. Utworzył kilka nowych
sekcji w DOK-u, takie jak modelarska, taneczna, ceramiczna które osiągają sukcesy na
arenie ogólnopolskiej i niekiedy międzynarodowej.

Za jego czasów powstały dwa teatry: „Teatr w Kinie” i  Teatr Komedia. Arek był także
znakomitym przewodnikiem turystycznym oraz przez pewien czas prezesem Bałtyckiej
Organizacji Turystycznej w Darłowie. DOK pod jego kierownictwem był również
wydawniczą oficyną. Ponadto poszerzył bazę  DOK-u o budynek po byłym przedszkolu. W
roku 2016 został nagrodzony statuetką i Tytułem Osobowość Roku w dziedzinie Kultura w
Plebiscycie  Znany koszaliński fotografik Grzegorz Funke zadedykował animatorowi
darłowskiej kultury swoją fotograficzną wystawę.

Zygmunt Arłukowicz

Zmarł 20 marca 2020. Miał 75 lat.

Zygmunt Arłukowicz – urodził się w Kazachstanie gdzie jego rodzice byli zesłani 7 marca
1945 r., dokładnie w dniu zdobycia Darłowa przez Armię Czerwoną. Ukończył Wydział
Prawa i Administracji Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu w 1981 r. Pracę
zawodową rozpoczął w PSS w 1962 r. w  miejscowości Łobez, potem 1963-1968 w
Przychodni Powiatowej. Następnie w latach  1968-1972 w Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej jako kierownik Inspektoratu, po czym został  sekretarzem  U G Radowo Małe
(1973-1978).

W Darłowie mieszkał i pracował  od 1978 r.  początkowo  w Urzędzie Miejskim jako



sekretarz w latach 1978-1982, po czym  został zastępcą naczelnika M i G Darłowo a od  26
stycznia 1984 naczelnikiem miasta i gminy. Tę funkcję  pełnił ją do roku 1987. Następnie
został wiceprezesem GS Samopomoc  Chłopska. Z dniem 1 stycznia 1991 został prezesem
Spółdzielni Mieszkaniowej „Bałtyk” w Darłowie.  Swoją wiedzą i zaangażowaniem zdobył
szacunek i uznanie  wojewódzkiego środowiska  spółdzielczego, które w 1995 r wybrało go
swoim przedstawicielem na Kongres Spółdzielczości Polskiej. W latach 1998-2002 – radny
Rady Miejskiej i przewodniczący komisji budżetu i finansów. Był też członkiem rady
nadzorczej Związku Rewizyjnego SM w Warszawie. Za działalność zawodową był…
wielokrotnie nagradzany i wyróżniany m.in. w roku 2000 Krzyżem  Kawalerskim Orderu
Odrodzenia Polski. Jego syn Bartosz, był ministrem zdrowia, a obecnie jest europosełem.

Edward Ziółkowski

Zmarł29 marca 2020. Miał 75 lat

Edward Ziółkowski, urodził się 4 grudnia 1944 r. w Chełmnie Pomorskim. Jednak przez całe
życie związany był z Darłowem. Miał średnie wykształcenie. Pracował jako dyspozytor w
Spółdzielni Kółek Rolniczych w Darłowie. Następnie przeszedł  do działu handlowego w
Przedsiębiorstwie  Połowów i Usług Rybackich „Kuter”. Po jego upadłości zatrudnił się w
firmie KUTER – MAR Spółka z o.o. w Darłowie, gdzie zajmował się zbytem marynowanych
ryb  i z tej spółki przeszedł na emeryturę.  Znano go z zaangażowania w sprawy lokalne,
zawsze służył radą i podpowiedzią.  Jako były zawodnik bezustannie kibicował  swojej
Darłovii Darłowo i był członkiem Klubu 100 wspierających ten zasłużony dla Darłowa Klub
piłkarski.                                                                                                                                 
           

Miał dobre kontakty z mieszkańcami swojego osiedla i wsłuchiwał się w ich problemy, po
to aby  je lepiej rozwiązywać działając w samorządzie. Od 1994 roku, tylko z jedną
czteroletnią przerwą był radnym Rady Miejskiej w Darłowie. Łącznie więc w darłowskim
samorządzie zasiadał 22 lata  przez sześć kadencji (1994-1998, 1998-2002, 2002-2006,
2010-2014, 2014-2018 i od roku 2018). W kadencji 2010-2014 pełnił funkcję
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Ostatnio był członkiem dwóch komisji w Radzie
Miejskiej rewizyjnej oraz gospodarczo- budżetowej. W radzie szanował poglądy innych, ale
zawsze przemawiał głosem rozsądku.

Działał także społecznie w Klubie Pionierów Ziemi Darłowskiej. Był człowiekiem oddanym
miastu. Za rzetelną pracę i działalność społeczną został wyróżniony Medalem 140-lecia 
budowy darłowskiego portu handlowego i uhonorowany  przez Marszałka Województwa
Złotą  Odznaką Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego za Zasługi dla Województwa
Zachodniopomorskiego.

Jan Skórski

Zmarł 25 sierpnia 2020 r. Miał 87 lat

Jan Kazimierz Skórski urodził się 24 lipca 1933 r. w Łodzi. Był synem Ignacego i Janiny z d.
Maciejewskiej. Do Darłowa przybył z rodzicami 10 marca 1945 r. W ówczesnym Derłowie
Skurscy byli jednymi z pierwszych osiedleńców. Młody Janek  znał wszystkich ważnych
ludzi w mieście. Mieszkał m.in. w tym samym domu, co pierwszy polski burmistrz Darłowa



–  Stanisław Dulewicz. Przez pewien czas był  jego prywatnym gońcem.

Przez całe życie Jan Skórski był aktywnym muzykiem – występował m.in. w orkiestrze
dętej i chórze „Babunia”.  Od momentu założenia Klubu Pionierów Ziemi Darłowskiej,
został w nim zastępcą przewodniczącego. Często na posiedzeniach Rady Miejskiej
przypominał o powojennych dziejach Darłowa, o dawnych radnych i władzach miasta .
Jednocześnie nakłaniał samorządowców do nowych działań polepszających życie
darłowiaków. Jan Skórski – często żartując – trafnie nazywał siebie „chodzącą encyklopedią
Darłowa”.

Mawiał, że Jego serce od zawsze należy do Darłowa. Tu założył rodzinę. Tu urodził się jego
syn. Tu zasłużył na emeryturę. Tu urodziły się jego wnuki. Tu spoczywają jego rodzice. Tu
napisał ostatni rozdział swojego pięknego życia. Jan Skórski został uhonorowany  przez
Marszałka Województwa Złotą  Odznaką Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego za
Zasługi dla Województwa Zachodniopomorskiego.

o. Janusz Szypulski

Zmarł 2 października 2020 zakażony wirusem SARS-CoV-2. Miał 64 lata

W 26 roku kapłaństwa i 28 lat od profesji uroczystej, odszedł do Pana franciszkanin o.
Janusz Maria Szypulski, członek Gdańskiej Prowincji św. Maksymiliana Marii Kolbego
Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych w Polsce. Syn Zdzisława i Janiny z d. Suwalskiej,
urodził się 4 lutego 1956 r. w Darłowie. W 1971 r. ukończył SP  w Darłówku, a następnie,
w 1977 r., Technikum Przemysłu Spożywczego w Ciechanowie. W latach 1977-1979 odbył
zasadniczą służbę wojskową.

W 1979 r., idąc za głosem powołania, rozpoczął nowicjat w Zakonie Braci Mniejszych
Konwentualnych. Na wiadomość o śmierci ojca opuścił Zakon i wrócił do domu rodzinnego,
gdzie pomagał finansowo matce samotnie wychowującej pięcioro rodzeństwa. W 1987 r.
po raz trzeci wstąpił do Zakonu i odbył nowicjat w domu formacyjnym Braci Mniejszych
Konwentualnych w Smardzewicach. 8 września 1988 r. złożył pierwsze śluby zakonne.
Formację zakonną kontynuował w Wyższym Seminarium Duchownym w Łodzi-
Łagiewnikach, gdzie odbył studia filozoficzne i teologiczne. W tym okresie  było u niego
widoczne zamiłowanie do duchowości maryjnej a zwłaszcza zaangażowanie w Rycerstwo
Niepokalanej. 3 października 1992 r. złożył śluby wieczyste, a 27 maja 1993 r. przyjął
święcenia w stopniu diakonatu.

Rok później, 11 czerwca 1994 r., w bazylice  Niepokalanej Wszechpośredniczki Łask w
Niepokalanowie, otrzymał święcenia kapłańskie, z rąk  kard. Józefa Glempa. Po
święceniach o. Janusz został skierowany do pracy duszpasterskiej w klasztorze w Ostródzie
(1994-1996), a następnie w Gdańsku (1996-2000) i w Gnieźnie (2000-2001). W 2001 r.
został przeniesiony do Olsztyna (2001-2004), gdzie posługę duszpasterską łączył ze
studiami na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, które
zakończył uzyskaniem tytułu licencjata teologii moralnej. Przez kolejne dwa czterolecia
pracował w Gdyni (2004-2006) oraz w Elblągu (2006-2008).

W 2008 r. o. Januszowi został powierzony urząd asystenta ds. Rycerstwa Niepokalanej.
Pełnił go przez dwie kadencje, tj. do roku 2016, przebywając w ówczesnym Centrum



Formacji Rycerstwa Niepokalanej Polski Północnej przy klasztorze Franciszkanów w
Ostródzie. W roku 2016 został przeniesiony do Olsztyna, a w 2020 r. do rodzinnego
Darłowa, gdzie przebywał aż do swojej śmierci.

W kościele pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Darłowie 13 października na pogrzebie  o.
Janusza Marii Szypulskiego zgromadziła się jego rodzina, przybyli współbracia z klasztorów
w Polsce, rycerze Niepokalanej ze sztandarami, a także burmistrz Darłowa Arkadiusz
Klimowicz z małżonką. Mszy św. pogrzebowej przewodniczył minister prowincji
franciszkanów konwentualnych w Gdańsku o. Wojciech Kulig OFM Conv, który przybył
wraz z zarządem prowincji, na czele z prezesem zarządu  narodowego MI o. Stanisławem
M. Piętką. Ciało o. Janusza Szypulskiego złożono w Darłowie w kwaterze franciszkańskiej.

Leszek Walkiewicz

Komercyjne testy antygenowe COVID-2
Ag w Darłowie
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020
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Od poniedziałku, 2 listopada 2020 roku, laboratorium VITA Darłowo uruchomiło oznaczenie
antygenu COVID-2 Ag w wymazie z nosogardzieli.

Jak informuje Paweł Krakowiak, jest to szybki test z wymazu określający, czy w momencie
pobrania ktoś ma aktywnego wirusa.



Żeby pobrać wymaz – trzeba umówić się telefonicznie 94 314 1848.

Materiał będzie pobierany od 11:00 do 13:00 w punkcie pobrań w budynku przychodni z
windą przy ul. M. C. Skłodowskiej.

Cena testu 120 zł, wynik tego samego dnia po godzinie 15. można odebrał elektronicznie.

Trwają przygotowania do wydania
albumu z rysunkami na 75-lcie
Polskiego Darłowa
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Darłowskiej podpisał z Burmistrzem Darłowa umowę
o dofinasowanie opracowania i wydania drukiem albumu zatytułowanego „75 rysunków
piórkiem i tuszem na 75 -lecie Polskiego Darłowa”. Autorem wszystkich rysunków jest
członek naszego stowarzyszenia Konstanty Kontowski. Album formatu A5 w nakładzie 300
egzemplarzy planujemy wydać jeszcze w tym roku.

Konstanty Kontowski z wykształcenia historyk sztuki zajmuje się malarstwem, rzeźbą,
grafiką, oraz organizuje i prowadzi plenery plastyczne. Album z bogatej i różnorodnej
 twórczość artysty będzie prezentował jedynie rysunki piórkiem. Znajdzie się w nim 75
rysunków wykonanych w latach 1989-2020 przedstawiających zarówno Darłowo dawne jak
i współczesne.

Wsparcie dla Seniorów w dobie
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pandemii
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020
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Zarządzenia Burmistrza Miasta Darłowo
ws. ogłoszenia wykazów nieruchomości
komunalnych przeznaczonych do
wydzierżawienia na okres trzech lat￼
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020
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Protesty darłowskich kobiet
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020

We wtorek 27 października 2020 podobniej jak prawie w całej Polsce tłumy
Darłowianek wspierane również przez wielu mężczyzn manifestowały i
protestowały nie tylko przeciwko zaostrzeniu prawa aborcyjnego.

W proteście udział wzięło około 2000 mieszkańców Darłowa. Protestujący z Placu T.
Kościuszki przeszli prawie wszystkimi ważniejszymi ulicami miasta. Przed siedzibą biura
poselskiego PIS protestowano najmocniej i złożono tam zapalone znicze oraz niektóre z
transparentów. Protestowano nie tylko w sprawie pozbawienia kobiet prawa decyzji o
swoim ciele, ale również przeciwko jednoosobowej dyktaturze prezesa PIS-u. Wyrażano
sprzeciw i niezadowolenie wobec pozbawienia kobiet prawa o decydowaniu o swoim ciele.
Demonstrujące kobiety wspierane również przez mężczyzn  żądały pełnych praw dostępu
do odpowiedniego zakresu usług zdrowotnych, w tym do antykoncepcji oraz aborcji w
sytuacjach, kiedy ciąża jest wynikiem gwałtu, kiedy ciąża zagraża zdrowiu lub życiu
kobiety lub płód jest poważnie i nieodwracalnie uszkodzony. Przeprowadzenie referendum
w tych sprawach wykazałoby, że nikt poza Kobietą  nie ma prawa decydować o jej ciele –
powiedziała jedna z uczestniczek protestu.

Niezadowolenie niekiedy wyrażano w sposób wulgarny. Na pytanie dlaczego protesty
zawierają wulgarne hasła, kobiety mówią, że żadne petycje, wnioski czy postulaty
wyrażane normalnymi słowami nie docierają o rządzących, którzy uważają, że  wszystko
wiedzą lepiej i nie chcą żadnego dialogu. Tu trzeba przypomnieć słowa Lecha
Kaczyńskiego o kompromisie aborcyjnym, że nie wolno go naruszać. Natomiast jeżeli
chodzi o sprawy związane z aborcją, to uważam, że osiągnięty 15 czy 14 lat temu
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kompromis jest kompromisem, którego nie wolno naruszać. Powtarzam – nie wolno
naruszać – stwierdził w marcu 2007 roku Lech Kaczyński.

A oto treści niektórych transparentów: Pozbawienie kobiet wolności to gwałt- szczyt
podłości; Grzecznie i miło już było teraz będzie wojna; Walczcie z wirusem nie z kobietami;
Poroniony pomysł; Wara od mojej macicy; Prawo wyboru nie terroru; Moja pusia nie
Jarusia, To jest piekło; Rząd nie ciąża da się usunąć; Oprócz macic Bóg dał nam rozum;
Myślę czuje decyduję wolność dla kobiet; Kobieta to nie inkubator; Jeszcze polska nie
zginęła; Chcę mieć wybór; Piekło kobiet; No woman no Kraj; Nie będziemy się użalać
proste hasło WY PIS DALAĆ; Moje ciało i mój wybór; Wybór nie zakaz Moje ciało mój wybór;
Dość ciosów poniżej pasa.

L. W.

Tłumy protestowały na ulicach Darłowa
przeciwko decyzji Trybunału
Konstytucyjnego
written by Artur Wejnerowski | 31 października 2020

Setki ludzi spotkały się wczoraj na placu T. Kościuszki w Darłowie. Były petardy,
okrzyki i transparenty z hasłami “piekło kobiet”. Mieszkańcy protestowali
przeciwko decyzji Trybunału Konstytucyjnego ws. aborcji. „Polska jest kobietą”-
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krzyczał tłum na ulicach Darłowa Protestujący przynieśli ze sobą transparenty z
różnymi hasłami. Były także okrzyki, a z głośników puszczono muzykę.

Setki ludzi spotkały się wczoraj na placu T. Kościuszki w Darłowie. Były petardy, okrzyki i
transparenty z hasłami „piekło kobiet”. Mieszkańcy protestowali przeciwko decyzji
Trybunału Konstytucyjnego ws. aborcji.

Spotkanie zorganizowano spontanicznie na Facebooku. I mimo, że w Polsce obowiązuje
stan epidemii oraz zakaz większych zgromadzeń, to na ulicach pojawiły się tłumy ludzi,
których emocje były mocno wzburzone. Jak tłumaczyli nam protestujący strajk wywołało
orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego z ubiegłego tygodnia. Trybunał orzekł, że
możliwość dokonania aborcji w przypadku ciężkiego i nieodwracalnego uszkodzenia płodu
lub jego nieuleczalnej choroby zagrażającej życiu jest niezgodna z Konstytucją RP. Decyzja
ta wywołała w Polsce falę protestów.

Podczas strajku byli obecni mieszkańcy Darłowa, ale także osoby z innych miejscowości
powiatu sławieńskiego. Tłum przeszedł m.in. ulicami Powstańców Warszawskich,
Kowalską, Krótką, Zamkową, Podzamcze i Skłodowskiej. Na skrzyżowaniu z ulicą
Tynieckiego protestujący zatrzymali się przed budynkiem, w którym znajduje się biuro
posłanki Prawa i Sprawiedliwości Małgorzaty Golińskiej. Tam wznoszone były okrzyki, m.in.
„#Tojestwojna”, „Polska jest kobietą”, czy „Myślę, czuję, decyduję”. Przed budynkiem
zapalono znicze. Zgromadzenie cały czas obserwowała policja. Strajk zakończył się na
placu T. Kościuszki. W trakcie całego protestu emocje brały górę, co było widać i słychać.
Na szczęście nie doszło do jakichś niebezpiecznych sytuacji.

Praktyczne informacje dot. Uroczystości
Wszystkich Świętych w Darłowie
written by Artur Wejnerowski | 31 października 2020

https://www.darlowo.pl/praktyczne-informacje-dot-uroczystosci-wszystkich-swietych-w-darlowie/
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Aktualizacja: 30.10.2020 r., godz. 16:30

Darłowskie nekropolie przy ul. Św. Gertrudy i F. Chopina w piątek, 30
października, będą otwarte do godz. 24:00.

Decyzją rządu RP cmentarze w całej Polsce będą zamknięte w dniach 31.10-02.11 br.
Pogrzeby odbędą się zgodnie z planem. Wejście do kościoła Św. Gertrudy na msze św.
tylko od ul. O. D. Tynieckiego.

Data publikacji: 27.10.2020 r.

1 listopada jest dniem szczególnej refleksji o tematach egzystencjalnych. Jak co roku
większość z nas uda się na cmentarze, by wspominać zmarłych i – zapalając symboliczny
znicz – okazać pamięć bliskim, których już z nami nie ma. W tym roku Uroczystości
Wszystkich Świętych muszą być inne niż zawsze, co oczywiście spowodowane jest
trwającą pandemią koronawirusa SARS-CoV-2.

Przygotowaliśmy garść praktycznych informacji dot. przebiegu 1 listopada na
darłowskich nekropoliach.

Wydłużone godziny otwarcia nekropolii

W okresie długiego weekendu listopadowego wydłużone są godziny otwarcia darłowskich
cmentarzy – przy ul. Św. Gertrudy i ul. Chopina. W sobotę, 31 października, nekropolie



można odwiedzać w godz. 7:00-22:00, 1 listopada – od 7:00 do 24:00, zaś 2 listopada –
7:00-22:00.

Handel

Od piątku do niedzieli (tj. 30.10 – 01.11) w okolicach tzw. „starego cmentarza” przy ul.
Świętej Gertrudy funkcjonować będą dodatkowe punkty handlowe.

Utrudnienia drogowe

W związku ze zwiększonym natężeniem ruchu pieszego przy głównych wejściach na
najstarszą nekropolię w Darłowie zmianie ulegnie organizacja ruchu drogowego. 30
października w godz. 14:00-18:00 i 31 października oraz 1 listopada w godz. 8:00-18:00
zamknięta będzie ul. Św. Gertrudy na długości od ul. O. D. Tynieckiego do ul. H.
Wieniawskiego.

Spodziewamy się w tym czasie zwiększonego obłożenia okolicznych parkingów –
proponujemy pozostawienie pojazdów na bezpłatnych miejscach postojowych
znajdujących się przy ul. H. Wieniawskiego i ul. Św. Getrudy (przy Miejskim Ośrodku
Pomocy Społecznej). Zalecamy także, by – jeśli to możliwe – pozostawić samochody i
zdecydować się na piesze dotarcie na cmentarz.

Uroczystości religijne

1 listopada 2020 roku msze święte będą odprawiane w kościele św. Gertrudy o godzinach:
8:30, 10:00, 12:00 i 18:00. Po każdej eucharystii będzie miało miejsce poświęcenie
grobów na cmentarzu, jednak – zgodnie ze stanowiskiem bp. E. Dajczaka – bez tradycyjnej
procesji.

W świątyni może przebywać maks. 48 osób, co wiąże się z aktualnymi obostrzeniami
sanitarnymi. Zarówno w kościele, jak i na otwartej przestrzeni (teren cmentarza,
ulice itp.) obowiązkowe jest zakrywanie ust i nosa. 

Skorzystaj z usługi „E-cmentarz”

W tym roku udostępniona została Państwu usługa „E-cmentarza” – internetowej bazy osób
pochowanych na Darowskich nekropoliach. Jest to system informatyczny działający na
zasadzie strony internetowej, na której znajdują się informacje nt. cmentarzy miejskich
oraz osób tam pochowanych. Działanie systemu poprzez takie narzędzia jak wyszukiwarka
czy wirtualny spacer ułatwić ma przede wszystkim znalezienie danego grobu. Wszystko to
dzięki wbudowanej mapie danego cmentarza i jego podziału na sektory.

Z usługi skorzystasz, wchodząc na stronę
internetową: www.cmentarze.darlowo.pl.

Apelujemy o rozważenie odwiedzenia nekropolii w terminach okolicznych dacie 1
listopada. Prosimy także o stosowanie się do aktualnie obowiązujących przepisów i
zaleceń epidemicznych.

Dawid Jasiewicz (BPM)

http://www.cmentarze.darlowo.pl/


Informacja ws. funkcjonowania
Niepublicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej „Przychodnia Rodzinna”
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020

Z przykrością informujemy, że w związku z decyzją Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Sławnie podjętej ze względów epidemiologicznych (zakażenia
COVID-19 oraz kwarantanny lekarzy i pracowników), pracownicy przychodni
udzielają świadczeń wyłącznie w formie teleporad od 26.10 do 28.10.2020 r.

Zachodniopomorski oddział wojewódzki NFZ informuje, że w sytuacji braku możliwości
skorzystania ze świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej (POZ), którego nie było można
wcześniej przewidzieć – związanego z przeciwdziałaniem COVID-19, w przychodni, do
której zadeklarowany jest pacjent, świadczenia te mogą zostać udzielone przez innego
świadczeniodawcę realizującego umowę z NFZ w zakresie POZ i są bezpłatne.

Świadczenie może być udzielone w formie teleporady lub, w przypadkach uzasadnionych
medycznie, w ramach wizyty ambulatoryjnej.

W celu uzyskania świadczenia nie jest konieczne składanie deklaracji wyboru
lekarza/pielęgniarki/położnej POZ u świadczeniodawcy, z którego pomocy medycznej

https://www.darlowo.pl/informacja-ws-funkcjonowania-niepublicznego-zakladu-opieki-zdrowotnej-przychodnia-rodzinna/
https://www.darlowo.pl/informacja-ws-funkcjonowania-niepublicznego-zakladu-opieki-zdrowotnej-przychodnia-rodzinna/
https://www.darlowo.pl/informacja-ws-funkcjonowania-niepublicznego-zakladu-opieki-zdrowotnej-przychodnia-rodzinna/


korzysta pacjent. 

Numery telefonów do teleporad:

94 314 47 33
530 651 500

Najbliższe placówki POZ

Sławno – tel.: 59 844 56 20
Malechowo – tel.: 94 318-52-93

Ogłoszenie o naborze wniosków na
Rozwój przedsiębiorstw
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020

Stowarzyszenie Środkowopomorska Grupa Działania z siedzibą w Koszalinie informuje o
możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 19.2
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez
społeczność”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.

Więcej informacji w zakładce: Nabory Wniosków

Szkolenie do konkursu Rozwój
przedsiębiorstw
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020

Szanowni Państwo,
w związku z obostrzeniami wynikającymi z nadzwyczajnej sytuacji epidemiologicznej
Stowarzyszenie Środkowpomorska Grupa Działania informuje, że szkolenie stacjonarne dla
potencjalnych Wnioskodawców w konkursie 4/2020 Rozwój Przedsiębiorstw zostanie
przeniesione na platformę ClickMeeting i odbędzie się w formie on-line (webinarium).
Szkolenie będzie prowadzone na żywo, przez pracownika biura LGD.

Szkolenie w formie webinarium odbędzie się 5 listopada 2020 r. o godz. 11:00

https://www.darlowo.pl/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-na-rozwoj-przedsiebiorstw/
https://www.darlowo.pl/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-na-rozwoj-przedsiebiorstw/
http://stowarzyszeniesgd.pl/harmonogram-naborow
https://www.darlowo.pl/szkolenie-do-konkursu-rozwoj-przedsiebiorstw/
https://www.darlowo.pl/szkolenie-do-konkursu-rozwoj-przedsiebiorstw/


Zakres szkolenia:

Zasady udzielania wsparcia w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020 dla podmiotów ubiegających się o przyznanie pomocy w ramach
poddziałania 19.2 w zakresie rozwoju przedsiębiorstw. 
Zobowiązania Beneficjentów wynikające z Umowy o przyznaniu pomocy. 
Najistotniejsze elementy procedury wyboru i oceny operacji realizowanych przez
podmioty inne niż LGD w ramach LSR. 
Lokalne Kryteria Wyboru, jako podstawa oceny i wyboru operacji przez Radę
Oceniającą LGD. 
Zasady wypełniania dokumentacji aplikacyjnej o przyznanie pomocy. 
Wymagane załączniki do Wniosku o przyznanie pomocy. 

Zasady udziału w webinarium organizowanym przez LGD:

Webinaria organizujemy przy wykorzystaniu platformy ClickMeeting, która pozwala na
udział w szkoleniu przy wykorzystaniu przeglądarki, bez ściągania dodatkowych
programów. Aby wziąć udział w szkoleniu należy wypełnić i podpisać formularz
zgłoszeniowy, a następnie przesłać na adres: biuro@stowarzyszeniesgd.pl. Osoba
przesyłająca zgłoszenie powinna podać wszystkie informacje wymagane przez LGD,w
szczególności imię, nazwisko oraz adres e-mail Uczestnika. Najpóźniej na 24 godziny przed
rozpoczęciem szkolenia LGD prześle e-maila zawierającego wszystkie konieczne dane
niezbędne do przystąpienia do webinaru (zalogowania się do pokoju konferencyjnego).
Zalecane jest zalogowanie się kilka minut przed rozpoczęciem szkolenia.Tutaj dostępny
jest film wyjaśniający, jak przystąpić do webinaru: https://youtu.be/ZFWhNh2KHro.
Uczestnik logując się do pokoju konferencyjnego jest zobowiązany wpisać swoje imię,
nazwisko oraz adres e-mail. Wszystkie te dane muszą być zgodne z danymi podanymi w
formularzu zgłoszeniowym.

Uwaga 1: Uczestnictwo w szkoleniu jest punktowane w ramach lokalnych kryteriów
wyboru, według których oceniane będą wnioski o przyznanie pomocy. Rada LGD
oceniająca wnioski o przyznanie pomocy przyzna punkty za uczestnictwo w szkoleniu on-
line (webinarze), jeśli Uczestnik spełni łącznie następujące wymagania:

Uczestniczył w szkoleniu przez co najmniej 75% czasu jego trwania, wyliczonego na1.
podstawie czasu zalogowania Uczestnika do pokoju konferencyjnego, 
Uczestnik logując się do pokoju konferencyjnego podał swoje imię, nazwisko oraz2.
adres e-mail i dane te są zgodne z danymi podanymi w formularzu zgłoszeniowym. 
W czasie trwania naboru Uczestnik szkolenia podczas indywidulanego kontaktu z3.
pracownikiem biura LGD złożył podpis na liście obecności dotyczącej szkolenia.

Uwaga 2: Zapewnienie połączenia internetowego o odpowiedniej jakości do uczestniczenia
w webinarium należy do Uczestnika. LGD nie odpowiada za zakłócenia odbioru szkolenia
na urządzeniu końcowym Uczestnika (zrywanie połączeń, „przerywanie” głosu lub obrazu
video, etc.), wynikające z jakości połączenia internetowego o niewystarczającej jakości.

Wszystkie zgłoszenia przyjmujemy do dnia 2 listopada 2020 r.

Formularz zgłoszeniowy należy pobrać ze strony

mailto:biuro@stowarzyszeniesgd.pl
https://youtu.be/ZFWhNh2KHro


internetowej www.stowarzyszeniesgd.pl w zakładce Aktualności – Ogłoszenie o szkoleniu-
Rozwój przedsiębiorstw

Darłowo odnowi współpracę z
Hassleholm
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020

Dokładnie za rok, 25 października minie 25 lat od podpisania przez Miasto
Darłowo umowy partnerskiej ze szwedzką Gminą Hassleholm. Z okazji 24
rocznicy, ze względu na restrykcje związane z pandemią Covid-19 odbyła się
wideokonferencja z udziałem przedstawicieli obu samorządów.

Darłowski Ratusz reprezentował Zastępca Burmistrza – Rafał Nagórski. Towarzyszyli mu:
Tomasz Breszka – kierownik inwestycji i integracji europejskiej i Artur Wejnerowski –
kierownik Biura Promocji Miasta, Komunikacji Społecznej oraz Współpracy Zagranicznej.

24 lata współpracy, które miną 25 października 2020, to dobry moment na krótkie
podsumowania, ale i rozmowy. – Zaczęło się od ochrony środowiska – wspominał Douglas
Roth – przewodniczący Gminy Hassleholm. – Po niemal ćwierćwieczu pól do współpracy
mamy jeszcze więcej. Mam nadzieje, że wykorzystamy je wszystkie – dodawał z
entuzjazmem.

Z ramienia Gminy Hassleholm o polach do współpracy mówili: p. Anna Nordstrand –
odpowiedzialna za turystykę, która podsumowała tamtejszy sezon turystyczny,
zaznaczając przy tym, że jednym z głównych celów ich turystyki zagranicznej są właśnie

http://www.stowarzyszeniesgd.pl/
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mieszkańcy Polski. –Covid nie może pokrzyżować nam planów. Musimy się dostosować do
obecnie panujących warunków. Skupiamy się w głównej mierze na prostej, bezpiecznej,
ale i wygodnej ofercie dla naszych przyszłych gości. Regeneracja, odzyskiwanie sił jest
tutaj kluczowe w jej budowaniu.  

Stefan Larsson – sekretarz Gminy, odpowiedzialny za pozyskiwanie środków unijnych
mówił o możliwościach jakie one dają. Ze względu na bliskość kontynentu, położenie
gminy określić można jako strategiczne. W związku z realizacją przez Darłowski samorząd
wielu projektów z partnerami ze Skandynawii, udziałach w targach żeglarskich – jest tutaj
również szerokie pole do współpracy, na którą obie strony mają nadzieję – podsumowywał
Tomasz Breszka.

Na koniec prezentację wygłosiła  Matilda Ehnberg, odpowiedzialna właśnie za ochronę
środowiska – odpowiednik naszego Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej.
Hassleholm należy do najaktywniejszych pod względem działań na rzecz ochrony
środowiska gmin w Szwecji. Nie chodzi tu jedynie o wprowadzenie zwyczaju sortowania
śmieci we wszystkich domach, odtworzenie struktury jeziora Finjasjó, lecz także o aktywną
pomoc dla przedsiębiorstw, które zdecydują się odstąpić od szkodliwej dla środowiska
działalności 

Obie strony mają nadzieję, że kolejne wideokonferencje w końcu doprowadzą do
wznowienia obopólnych wizyt na swoich terenach, nie tylko reprezentantów samorządu,
ale i samych mieszkańców. 

Zarządzenia Burmistrza Miasta Darłowo
ws. ogłoszenia wykazu nieruchomości
przeznaczonych do dzierżawy
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020
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Zapraszamy do kina!
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020

Kino „Bajka” w Darłowie: 25% = 45 miejsc

Wspieraj kulturę
… zwłaszcza tę, którą masz blisko

Darłowski Ośrodek Kultury podtrzymuje promocję na 100% usługi za 25% ceny.
Możesz zostać prawdziwym Królem Seansu! 

W związku z wprowadzonymi obostrzeniami, w trosce o Wasze zdrowie, zachęcamy do
korzystania z usług Kina „Bajka” – indywidualnie. Możecie wykupić cały seans!

Jak to zrobić? Zakupić 45 biletów. W przypadku jednego kupującego – zostanie mu
przydzielona ulga na zakup biletów ulgowych w cenie 12 zł. Łatwo zatem policzyć: kupując
cały seans – płacisz za niego 45 miejsc x 12 zł = 540,00 zł.

Zainteresowany? Dzwoń – tel.: 500 353 760, rezerwuj, bądź Królem Seansu, mecenasem
kultury… Wspieraj kulturę w swoim mieście.

By ułatwić Ci podjęcie decyzji:

Czy kiedykolwiek zabrałeś żonę na randkę do kina? Nawet jeśli to czy czuła, że film1.
grany jest tylko dla niej? Spraw by poczuła się wyjątkowo…
Czy 540 zł to dużo za seans? To tylko po 54 zł dla dziesięciu kumpli, którzy mogą2.
zaprosić 35 koleżanek…
Ten bilet jest bezcenny – to prawdziwa jego cena.3.

UWAGA: promocja dotyczy filmów repertuarowych. 

Zawsze i wszędzie dbaj o siebie i innych: DDM
Dystans – dezynfekcja – maseczka

Zapraszamy także na seanse repertuarowe – szczegóły na www.kino.darlowo.pl

https://www.darlowo.pl/zapraszamy-do-kina/
http://www.kino.darlowo.pl/


Ostatnie jachty opuściły darłowską
Marinę
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020

Jak dowiadujemy się w Zarządzie Portu Morskiego Darłowo mimo pandemii corona wirusa
w tym roku blisko 400 jachtów odwiedziło darłowską marinę. Wcześniej gdy nie było
pandemii port jachtowy w Darłowie goscił ponad 600 jachtów. Oprócz polskich jachtów
Darłowo odwiedzili żeglarze z Niemiec, Szwecji i Danii.

Po ostatnim tegorocznym doposażeniu darłowska Marina Jachtowa nie odbiega od
standardów europejskich. Wszystkie miejsca postojowe w basenach na pomostach
cumowniczych są wyposażone w bieżący dostęp do wody i prądu. Marina Jachtowa ma
nowoczesne sanitariaty – w tym 4 osobową toaletę rodzinną, toaletę dla seniorów oraz
toaletę dla niepełnosprawnych. W budynku Mariny znajduje się pralnia i suszarnia, dostęp
do wi-fi, telewizja, interaktywny planer podróży z dostępem do aktualnej prognozy pogody
na morzu oraz infolounge – przestrzeń, w której napijesz się kawy, poczytasz żeglarską
literaturę i wymienisz się doświadczeniami z morską bracią.

Baseny portowe są monitorowane. W dwóch miejscach pod zadaszoną wiatą znajdują się
miejsca do grillowania potraw z wędzarnią i miejscem na ognisko, oraz do organizacji
imprez integracyjnych dla żeglarzy. Darłowska Marina jest przyjazna starszym żeglarzom,

https://www.darlowo.pl/ostatnie-jachty-opuscily-darlowska-marine/
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wyposażona jest w: rowery trójkołowe z wózkiem na zakupy, schodki/trapy ułatwiające
zejście i wejście na jacht, wózek dla załadunku i rozładunku, defibrylator do ratowania
życia i inne.

W miniony weekend opuściły marinę jedne z ostatnich  jachtów. Był to s/y Radogost
drewniany jacht zbudowany w roku 1939 o długości 9,7 metra, niosący 40 m2 żagla z
trzyosobową załogą. Popłynął on do swojego portu macierzystego w Szczecinie. Drugim
 był jacht pod szwedzką banderą s/y Flubbershy. Wypłynęli na nim Edyta Krakowiak o Olek
Hanusz. Ich jacht ma 29 stóp czyli 8,8 metra długości. Z Darłowa popłynęli do Klintholm na
wyspie Møn.

Zamontowano już zapory
przeciwpowodziowe
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020

Od wielu lat o tej porze przed rozpoczęciem sezonu sztormów, na obu brzegach rzeki
Wieprzy w Darłówku miasto montuje mobilny system zapór przeciwpowodziowych.

Polega on na przytwierdzeniu do podłoża słupków pomiędzy które wkłada się warstwowo
aluminiowe belki z uszczelkami o długości 5 metrów do wysokości 80 cm. Utworzona
szczelna ściana chroni Darłówko przed wylaniem wody z kanału portowego podczas cofki.

Łączna długość darłowskich zapór wynosi  605 metrów.Zaletą tego systemu jest bardzo
szybki montaż podczas alarmu powodziowego. Ekipa składająca się z 2 mężczyzn jest w
stanie do 10 min zmontować do pełnej wysokości bramę przeciwpowodziową o

https://www.darlowo.pl/zamontowano-juz-zapory-przeciwpowodziowe-2/
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powierzchni ok. 4 m2. Takie rozwiązanie jest znacznie lepsze jak np. worki z piaskiem.

L. Walkiewicz

Magazyn wiatrakowych łopat
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020

Około 30 wiatrakowych łopat (skrzydeł) zmagazynowano w Darłowie na placu
usytuowanym w narożu ulic Lotników Morskich i Portowej. Każde z nich ma
około 50 metrów długości.

Zatem można z nich zbudować  dziesięć siłowni wiatrowych każda o mocy ok.  3
megawata. Daje to łączną moc 30 megawatów. Do Darłowa  dotarły specjalnym
transportem drogowym. Na razie nie udało mi się ustalić gdzie zostaną zamontowane.
                                

Obecnie na terenie gminy Darłowo mamy 123  siłownie wiatrowe.  Największe w Polsce
wiatrowe Darłowskie Centrum Energetyczne ma moc ponad 250 megawatów.
                                                                                             

Według raportu Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej udział energii elektrycznej
wyprodukowanej w elektrowniach wiatrowych na koniec 2020 roku stanowić będzie ok.
17% całkowitej ilości energii elektrycznej wyprodukowanej w Polsce, a w 2030 roku prawie
29%.

 Leszek Walkiewicz

https://www.darlowo.pl/magazyn-wiatrakowych-lopat/


Od jutra nowe obostrzenia sanitarne
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020

Od jutra, 17 października 2020 r., Darłowo znajdzie się w tzw. „czerwonej
strefie”, w której obowiązywać będą nowe, bardziej rygorystyczne obostrzenia
związane z działaniami mającymi na celu powstrzymywanie rozprzestrzeniania
się koronawirusa SARS-CoV-2.

W związku z tym – decyzją rządu – w granicach administracyjnych miasta Darłowo
obowiązywać będą niniejsze zasady:

ograniczenie liczby osób w placówkach handlowych (sklepach) do 5 osób na 1 kasę;
zakaz organizacji imprez okolicznościowych (wesela, konsolacje i inne) – od 19.10;
podczas uroczystości religijnych nie więcej niż 1 osoba na 7mkw.;
w zgromadzeniach publicznych może uczestniczyć maks. 10 osób;
w szkołach ponadpodstawowych obowiązuje nauczanie w trybie zdalnym (z
wyłączeniem zajęć praktycznych);
lokale gastronomiczne mogę być otwarte w godz. 6:00 – 21:00. Zajęty może być co
drugi stolik. Po godz. 21:00 wyłącznie możliwość zamówienia posiłków na wynos;
ograniczenie liczba osób w transporcie publicznym – zajętych może być 50 proc.
miejsc siedzących lub 30 proc. liczby wszystkich miejsc;
wydarzenia sportowe bez udziału publiczności;
w wydarzeniach kulturalnych maks. 25 proc. miejsc zajętych przez publiczność;
zawieszona działalność basenów, aquaparków i siłowni.

https://www.darlowo.pl/od-jutra-nowe-obostrzenia-sanitarne/


Nadal zostają utrzymane najważniejsze zasady tzw. dystansu społecznego: noszenie
masek (zasłanianie nosa i ust) wszędzie w przestrzeni publicznej oraz noszenie
rękawiczek jednorazowych lub częste dezynfekowanie rąk. Od 15 października obowiązują
ponadto tzw. „Godziny dla seniorów” – od poniedziałku do piątku w godzinach od
10:00 do 12:00 w sklepach, drogeriach i aptekach zakupy mogą robić jedynie
osoby powyżej 60. roku życia.

Aby zachować ciągłość pracy miejskich instytucji, burmistrz miasta podjął w miniony
poniedziałek decyzję o tym, by zastosować rotacyjny system pracy urzędników ratusza i
podległych instytucji, tak by część pracowników w tygodniowych cyklach była kierowana
na pracę zdalną. Urząd Miejski w Darłowie pracuje – w dalszym ciągu zachęcamy do
załatwiania spraw za pomocą narzędzi internetowych – portalu www.gov.pl i „Katalogu
spraw” UM W Darłowie: www.darlowo.pl/cms/1879/jak_zalatwic_sprawe_w_urzedzie.

W dalszym ciągu utrudniona jest praca Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, zaś jego
dyrektor poinformował we wczorajszym oświadczeniu, że w przyszłym tygodniu (19-23
października) wstrzymane zostaną zajęcia w ramach Klubu Seniora. 

Prosimy o stosowanie się do zaleceń wydawanych przez rząd. Dbajmy o bezpieczeństwo
swoje i innych!

Dawid Jasiewicz (BPM)
(inf. własna na podstawie danych opublikowanych na www.gov.pl/koronawirus) 

Tryb pozakonkursowy przyznawania
dotacji
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020

Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (Dz. U. 2020, poz. 1057) Miasto Darłowo może zlecić, na wniosek
organizacji pozarządowej oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ww. ustawy,
realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym z pominięciem
otwartego konkursu ofert.

Wysokość dofinansowania lub finansowania takiego zadania publicznego nie może
przekroczyć 10 000 złotych, a termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Uznając celowość realizacji zadania publicznego przez organizację pozarządową lub
podmiot wymieniony w art. 3 ust. 3 ww. ustawy, Miasto Darłowo zamieszcza ofertę na
okres 7 dni:

w Biuletynie Informacji Publicznej,1.
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Darłowie,2.

http://www.gov.pl/
https://www.darlowo.pl/cms/1879/jak_zalatwic_sprawe_w_urzedzie
http://www.gov.pl/koronawirus
https://www.darlowo.pl/tryb-pozakonkursowy-przyznawania-dotacji-4/
https://www.darlowo.pl/tryb-pozakonkursowy-przyznawania-dotacji-4/


na stronie internetowej Miasta Darłowo.3.

W terminie 7 dni od dnia upublicznienia oferty każdy może zgłosić uwagi dotyczące oferty.
Oryginały ofert wraz z załącznikami dostępne są do wglądu w Urzędzie Miejskim w
Darłowie.

Po rozpatrzeniu uwag podpisywana jest umowa dotycząca realizacji zadania publicznego.

Złożona oferta realizacji zadania publicznego 

Data
upublicznienia Nazwa organizacji Nazwa projektu

/oferta
Kwota
dotacji

16.10.2020 r.
       Towarzystwo
Przyjaciół Ziemi
Darłowskiej

 „75 rysunków
piórkiem i tuszem na
75 -lecie Polskiego
Darłowa” 

 4500,00 zł

Oferta jest dostępna do wglądu w Urzędzie Miejskim w Darłowie – tablica ogłoszeń oraz
Referat Oświaty i Spraw Społecznych, pokój nr 8, tel. 94 314 22 do 26 wew. 230.

Co uchwalono na 28. sesji Rady
Miejskiej w Darłowie
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020

https://www.darlowo.pl/co-uchwalono-na-28-sesji-rady-miejskiej-w-darlowie/
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W czwartek 15 października 2020 na nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej
przeprowadzonej one-line  w ramach zmiany tegorocznego budżetu
miastazwiększono dochody o łączną kwotę 993.829,14 zł w związku z
otrzymaniem środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i
dofinansowaniem zadania inwestycyjnego ze środków z Urzędu Marszałkowskiego, oraz  z
otrzymaniem wyższych dochodów z MZBK i otrzymaniem zaległej opłaty produktowej
postanowiono w ramach wydatków otworzyć nowe zadania inwestycyjne, na które miasto
otrzymało dofinansowanie.

Po pierwsze na budowę nowej drogi łączącej ul. Nadmorską z ul. Marynarską –
przeznaczono 100 tys. zł.

Po drugie na remont pomieszczeń socjalnych, ogrodzenie boisk trawiastych oraz zakup
wyposażenia treningowego na Stadionie Miejskim w Darłowie  zarezerwowano kwotę –
49.000 zł.

Zwiększono również wydatki bieżące dotyczące trwającego projektu „Budowa systemu
zarządzania Mariną Jachtową” o kwotę 7.000 zł oraz na koszty związane z przejętym
budynkiem przy ul. Zamkowej po Przedszkolu „Jacek i Agatka” w łącznej kwocie 63.000 zł.
Przeniesiono też wydatki w ramach projektu „Seniorze trzymaj formę”” zgodnie e z
wnioskiem MOPS. Zwiększono wydatki na zakup pojemników z związku z przeznaczeniem
opłaty produktowej na ten cel. Ponadto zwiększono wydatki na Miejską Bibliotekę o kwotę
15.500 zł w związku z wyższymi kosztami funkcjonowania placówki powstałymi przy
zmianie struktury zatrudnienia.

W następnej uchwale dotyczącej wieloletniej prognozy finansowej miasta Darłowo na lata
2019-2023, w związku z otrzymaniem środków z Rządowego Funduszu Inwestycji



Lokalnych wprowadzono oprócz już wcześniej wymienionych nowe przedsięwzięcia:

Budowa ciągu pieszo-jezdnego w ramach ulicy Traugutta1.
Budowa nawierzchni ulicy Księżnej Zofii2.
Budowa ulicy Jana z Maszewa.3.

W ramach własnych środków wprowadzono również nowe zadanie inwestycyjne pn:
„Opracowanie dokumentacji technicznej budowy odcinka ulicy Szkolnej – działka nr 559
obręb 10 miasta Darłowo”.

To zadanie dotyczy krótkiego odcinka drogi nieutwardzonej o długości ok.50m
prowadzącej do największego Przedszkola i Żłobka w Darłowie, gdzie codziennie ponad
250 rodziców przyprowadza i odprowadza swoje dzieci. To przedsięwzięcie niewątpliwie
przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa naszych maluchów i ich rodziców.

Przy okazji warto wspomnieć, że  zmniejszyło się zadłużenie miasta. Aktualnie wynosi ono
6.975.454 zł i zostanie pokryte przychodami pochodzącymi z nadwyżek budżetowych z lat
poprzednich i wolnymi środkami.

L. Walkiewicz

Sytuacja epidemiczna w mieście
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020

https://www.darlowo.pl/sytuacja-epidemiczna-w-miescie/


Wg danych na dzień 15 października br. w Darłowie 9 osób znajduje się w
izolacji, zaś 155 poddanych jest kwarantannie. 

W czwartek (15 października) w SP 3 w Darłowie potwierdzono kolejny przypadek
pozytywnego wyniku testu na koronawirusa. Był to czwarty taki przypadek wśród
nauczycieli w ciągu ostatniego tygodnia. Wcześniej na kwarantannie była też jedna z klas,
gdyż koronawirusa potwierdzono u jednego z uczniów. Dyrekcja szkoły dostała w czwartek
telefoniczną informację z Sanepidu o zgodzie na przejście na nauczanie zdalne. Taka
sytuacja ma trwać do końca tygodnia.

Utrudnione jest również funkcjonowanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Darłowie, gdzie na dzień 15 października zakażonych było łącznie 5 pracowników.

Decyzją kierownika MOPS w przyszłym tygodniu (19-23 października) wstrzymane zostaną
zajęcia w ramach Klubu Seniora.

Aby zachować ciągłość pracy miejskich instytucji, burmistrz miasta podjął decyzję o tym,
by zastosować rotacyjny system pracy urzędników ratusza i podległych instytucji, tak by
część pracowników w tygodniowych cyklach była kierowana na pracę zdalną.

Prosimy o stosowanie się do zaleceń wydawanych przez rząd.



Darłowska kampania medialna
wyróżniona!
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020

Z dumą informujemy, że Miasto Darłowo zostało docenione w plebiscycie
„Dziennika Gazety Prawnej” – zostaliśmy wyróżnieni w kategorii „Kampania
komunikacyjna. Gmina miejska do 100 tys. mieszkańców”.

Dostrzeżona przez kapitułę konkursową została kampania realizowana w 2019 roku przez
Biuro Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej UM – „Plaże bez papierosa”. 

Dużo słońca, ciepły wiaterek, piaszczysta, czysta plaża i bardzo ciepła woda w Bałtyku – to
wszystko znaleźć można w Darłowie. Trudno jednak doszukać się tu osoby palącej. Od
2018 na plażach w Darłówku – przypomnijmy – obowiązuje zakaz palenia tytoniu poza
wyznaczonymi miejscami. Plaża to przecież nie popielniczka. 

W końcu maja 2018 Rada Miejska w Darłowie, w oparciu o nowelizację ustawy o ochronie
zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych, wprowadziła zakaz
palenia w miejscach publicznych, jednomyślnie podejmując uchwałę w tej sprawie.
Egzekwowaniem zakazu palenia tytoniu zajęła się Straż Miejska – udzielając pouczeń – a
także niepalący wczasowicze. W ramach akcji, przy wejściach na plażę, ustawiono plansze
przestrzegające przed paleniem papierosów na kąpielisku oraz wskazano miejsca, gdzie
można palić.

Dzięki zwróceniu uwagi mediów miejską kampanią społeczną na ten problem,

https://www.darlowo.pl/darlowska-kampania-medialna-wyrozniona/
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odpoczywający nad polskim morzem – w Darłowie – turyści, a w szczególności dzieci i
osoby starsze nie są narażone na wdychanie tytoniu. Tzw. „bierne palenie” również jest
niebezpieczne i negatywnie wpływa na zdrowie.

Perły Samorządu to prestiżowe wyróżnienie przyznawane przez opiniotwórczy tytuł
„Dziennik Gazeta Prawna”. Nagrody przyznawane są od wielu lat w różnych kategoriach.
Tradycyjnie nagrody wręczane były podczas uroczystego kongresu, który odbywa się w
Gdyni, a wręczeniu nagród towarzyszą panele dyskusyjne na tematy dotyczące życia
samorządów. W tym roku – ze względu na epidemię koronawirusa – wyniki przedstawiono
podczas internetowej transmisji.

Wyróżnienie to jest dla nas bodźcem do dalszej rzetelnej pracy, by otrzymywali Państwo
codziennie aktualne i rzetelne informacje o wydarzeniach odbywających się w naszym
mieście.

Stocznia drewnianych kutrów rybackich
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 października 2020

https://www.darlowo.pl/stocznia-drewnianych-kutrow-rybackich/


Z cyklu 75 lat Polskiego Darłowa

Po zakończeniu II wojny światowej najważniejszym zadaniem w dziedzinie rybołówstwa
morskiego było odtworzenie floty rybackiej, która w 1945 r. liczyła zaledwie 5% stanu z
1939 r. Na podstawie zarządzenia z 31 lipca 1945 r. dyrektora Departamentu Morskiego w
Ministerstwie Przemysłu utworzono grupę „Państwowe Stocznie Rybackie”. Zarząd nad
tymi stoczniami powierzono Stowarzyszeniu Morski Instytut Rybacki.

Stocznia Rybacka w Darłowie usytuowana była na lewym brzegu rzeki Wieprzy w pobliżu
ujścia odnogi rzeki Grabowej tzw. Grabowej Strugi do Wieprzy. Później w tym miejscu przy
ul. Żeromskiego znajdowała się baza samochodowa Transoceanu. Stocznię zastano w
stanie zdewastowanym, pozbawionym wszelkich maszyn, z  pustymi zabudowaniami. W
momencie przejęcia stoczni na warsztacie znajdowały się w budowie, zaawansowane w
30%  dwa kadłuby nowych kutrów i jeden w remoncie. Delegatura Morskiego Instytutu
Rybackiego (MIR-u) na samym wstępie swej działalności, mimo ogromnych trudności
uruchomiła w sierpniu 1945 r. stocznię rybacką.

MIR zainwestował w maszyny i urządzenia i zatrudnił Polaków oraz kilku dotychczasowych
niemieckich pracowników stoczni. Pierwszymi polskimi stoczniowcami byli m.in.: M.
Konicz, Fr. Niemiro, St. Lesner, J. Wachowiak, J. Konstantynow. Mimo częściowo
uszkodzonych urządzeń przystąpiono do remontów i budowy nowych kutrów rybackich na
trzech krytych stanowiskach. W końcu 1945 r. w stoczni pracowało 65 osób. W roku 1946
wykonano dwa wcześniej zaczęte przez Niemców drewniane kutry o długości 15 metrów,
dwa całkowicie nowe, przeprowadzono kapitalny remont wraku o długości 12 metrów, oraz



zbudowano 9 nowych  łodzi o długości 6 m. Gdy trzy nowe kadłuby były gotowe do
dalszego wyposażenia, odholowanie ich do Ustki lub Gdyni  okazało się niemożliwe.
Uniemożliwiał to wysadzony przez Niemców i zwalony do Wieprzy stalowy most łączący
rzeźnię z obecną ul. Sportową. W cięciu mostu i wyciągnięciu go z wody pomagała
stoczniowcom jednostka wojskowa armii radzieckiej.

W roku 1947 wykonano sześć nowych kutrów. W stoczni wyremontowano także kutry
wydobyte z dna: DER-1, należący do MIR, DER-2, będący własnością Darłowskiej  Spółki
Rybackiej, DER-3 należący do gdyńskiego rybaka Kazimierza Zamorskiego, DER-4
przynależny do Jana Pacholskiego. W roku 1948 wykonano 3 dalsze kutry. Początkowo,
aby wybudować kadłub kutra potrzebowano 17,5 tysiąca roboczogodzin i 62 m3 drewna. W
roku 1947 wystarczyło już 13,2 tys. godz. i 50 m3 drewna. W latach 1946-1947  średnio
zatrudniano 105 osób.

W okresie swej działalności darłowska stocznia zbudowała 13 drewnianych kadłubów
kutrów typu KD–153, które wykańczano w Stoczni Rybackiej w Gdyni. Pierwsza litera
symbolu K-oznaczała kuter, D-miejscowość budowy-Darłowo, natomiast cyfry oznaczały
całkowitą długość kutra w decymetrach. Parametry techniczne tego kutra, którego
dokumentację wykonał K. Sokołowski były następujące: długość całkowita-15,3 m,
szerokość-5 m, zanurzenie średnie-2,2 m, pojemność brutto-25 RT, netto-7RT, silniki
(różne typy) o mocy 70 – 100 KM, prędkość 7-9 węzłów, załoga-4 osoby, zasięg pływania-4
dni, ożaglowanie pomocnicze typu kecz. Drewniane kadłuby i nadbudówki kutrów typu
KP-153 zbudowane przez Stocznię Rybacką w Darłowie były następnie wyposażane przez
Stocznię Rybacką w Gdyni. Po zakończeniu pełnego cyklu budowy kutry otrzymywały
nowe oznaczenie KD-153/KG- 152. Stocznie rybacką rozwiązano z końcem  września 1948
r., gdy pracowało w niej 64 osoby i założono meblarską Spółdzielnię Pracy Drzewiarzy
„Weneda”.

Najlepszym przykładem solidności darłowskich stoczniowców jest zbudowany w 1947 r. w
miejscowej stoczni dębowy kuter rybacki  przerobiony później na oldtimera. Po
wybudowaniu, przez kolejne lata, kuter KD-153 służył rybakom z Darłowa. W latach
pięćdziesiątych trafił do Wojsk Ochrony Pogranicza jako jednostka dozorowa KP- 61. Pod
koniec lat sześćdziesiątych, zdemobilizowany wrócił do połowu ryb, kolejno w portach w
Łebie, Władysławowie, Górkach Wschodnich i Jastarni. Rybakom służył do późnych lat 70-
tych, a następnie pływał rekreacyjnie jako jednostka żaglowa. W latach następnych  był
kilkukrotnie  własnością banków po czym kupili go Szkot i Irlandczyk. Dzięki Wojciechowi
Dubois z Kołobrzegu pasjonatowi żeglarstwa w roku 1997 został gruntownie
przebudowany i jako Makler  wypływał na Bałtyk na wędkarskie połowy dorsza oraz na
zloty oldtimerów w Danii, Szwecji, Niemczech, Litwie, Łotwie.

W roku  2014 trafił do Gdańska, gdzie po rekonstrukcji, jako s/y BALIC STAR  corocznie
bierze udział z żeglarzami  w  zlotach Sail Gdańsk. W roku 2016 Prezydent Gdańska Paweł
Adamowicz odznaczył jednostkę Listem Morskim. Licząca sobie 73 lata jednostka jest
obecnie najstarszą zbudowaną w Polsce drewnianą jednostką pływającą noszącą miano
„traditional ship”, czyli statku służącego do pracy lub szkoleniu na morzu.

Jego charakterystyka techniczna jest następująca: długość całkowita – 15,88 m, długość z
bukszprytem – 19,50 m, szerokość 5,20 m, zanurzenie 2,75 m, ożaglowanie gaflowe,
powierzchnia żagli – 95 m2. Myślę, że warto go zaprosić jako honorowego gościa do



darłowskiej Mariny.

Leszek Walkiewicz

To był bezpieczny sezon wakacyjny
written by Artur Wejnerowski | 31 października 2020

9 października sekretarz miasta Tomasz Bobin odbył telekonferencję z kadrą
kierowniczą jednostek odpowiadających w granicach administracyjnych Darłowa
za bezpieczeństwo publiczne, podczas której podsumowano miniony sezon letni.

Jak czytamy w „Informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie
działania Komisariatu Policji w Darłowie – sezon letni 2020” prace darłowskiego
komisariatu policji były wspierane – wzorem lat poprzednich – przez 8 policjantów
oddelegowanych z Oddziałów Prewencji KWP w Szczecinie, co było możliwe dzięki
dofinansowaniu m.in. Urzędu Miejskiego w Darłowie. Podczas trwania sezonu letniego
skierowano do służby w sumie 32 funkcjonariuszy (o dwóch więcej niż w 2019 roku),
którzy przeprowadzili 1483 interwencje (1411 w miejscach publicznych, 72 tzw.
„interwencje domowe”) – to spadek o 59 w porównaniu z rokiem ubiegłym.

Praca funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Darłowie w okresie sezonu letniego

https://www.darlowo.pl/to-byl-bezpieczny-sezon-wakacyjny/


zaowocowała ujawnieniem 728 wykroczeń. W wyniku podjętych działań ukaranych
mandatem zostało 116 sprawców, wobec 19 osób skierowano wnioski o ukaranie do sądu,
a wobec 293 zastosowano środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia. W
tej sferze odnotowaliśmy zatem również spadki w porównaniu z 2019 rokiem. 

Zarówno w 2019 roku jak i w 2020 r. nie odnotowano żadnego utonięcia. 

W 2020 roku na funkcjonariuszy m.in. policji nałożono nowe obowiązki w związku z
wybuchem pandemii koronawirusa SARS-CoV-2. W miesiącach lipiec-sierpień 2020 r.
policjanci dokonywali kontroli miejsc, w których przebywały osoby poddane obowiązkowej
kwarantannie (w sumie 95 adresów na terenie miasta Darłowo).

Podczas wideokonferencji zwrócono uwagę na ogromny problem, jakim jest
organizacja na terenie dzielnicy nadmorskiej miasta – Darłówka nielegalnych
gier hazardowych (m.in. „trzy kubki”). Wspólnie z Urzędem Miejskim w Darłowie
policjanci prowadzili w minionym sezonie szeroko zakrojoną i sfinansowaną przez
darłowski samorząd kampanię informacyjną dotyczącą oszustów grających w nielegalne
gry. 

Zgodnie z analizą przedłożoną przez komendanta Komisariatu Policji w Darłowie
stwierdzono, że głównym problemem w minionym sezonie było poruszanie się pojazdów z
nadmierną prędkością wzdłuż ul. Północnej, gdzie licznie ulokowane są ośrodki wczasowe i
kolonijne. 

Państwowa Straż Pożarna z kolei informuje o 31 zdarzeniach w sezonie wakacyjnym na
terenie Darłowa: 7 pożarach, 22 miejscowych zagrożeń, 2 fałszywych alarmach. Poza tym
nie stwierdzono innych poważnych zdarzeń.

Straż Graniczna zameldowała natomiast o przeprowadzeniu w opisywanym okresie 151
patroli, podczas których wylegitymowano 249 osób (148 obywateli RP i 101
cudzoziemców).

Straż Miejska w Darłowie w swoim sprawozdaniu przekazała, że w czasie 106
ośmiogodzinnych służb w sezonie przeprowadzonych zostało 611 kontroli. Interweniowano
303 razy w sprawach nielegalnego handlu, zakłócania porządku publicznego czy
zaśmiecania i niszczenia urządzeń użyteczności publicznej. Strażnicy miejscy, kontrolując
przestrzeganie zasad ruchu drogowego, ukarali mandatami 394 osoby na kwotę 113 900
zł, zaś za wykroczenia przeciwko urządzeniom użyteczności publicznej – 314 mandatów na
kwotę łączną 96 050 zł. 

Sławieński Sanepid poinformował, że w okresie monitorowania (15.06 – 02.08.2020 r.) na
557 obiektów (w skali powiatu) będących pod nadzorem PPIS w żadnym nie stwierdzono
złego stanu higieniczno-sanitarnego i technicznego. Stan sanitarno-porządkowy Darłowa w
trakcie sezonu turystycznego oceniono natomiast jako dobry. Inspektorzy sanitarni w
przedłożonym raporcie przekazują ponadto, że hotelarze i restauratorzy zastosowali się do
nowych wytycznych epidemicznych w związku z trwającą pandemią koronawirusa.

Na stwierdzenie, że sezon letni 2020 w Darłowie był bezpieczny składa się spadek
kluczowych statystyk w odniesieniu do 2019, a także brak utonięć na 8 kąpieliskach
strzeżonych zorganizowanych przez Miasto Darłowo.



Dawid Jasiewicz (BPM) 


